
 miércoles 26 de agosto de 2009 Primera sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.723 16
Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 52, res-
pectivamente.

Que en el presente caso no resulta ser de aplicación la Resolución Nº 145 de fecha 7 de 
septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION, por tratarse de 
establecimientos de engorde de ganado bovino a corral (Feed Lots).

Que por ello resulta procedente aprobar la solicitud correspondiente a la presentación que 
se detalla a fojas 53, que no ha merecido observaciones o que, formuladas, fueron debida-
mente cumplimentadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de la compensación so-
licitada conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la Re-

solución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébase la compensación solicitada por el productor que se dedicado al engor-
de del ganado bovino a corral (Feed Lots), que se detalla en el Anexo que forma parte integrante de 
la presente resolución, la que asciende a la suma total de PESOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO 
MIL SETENTA Y UNO CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS ($ 155.071,82), por los motivos expuestos 
en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de la compensación consignada al beneficiario mencionado en 
el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende a la suma total de PE-
SOS CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL SETENTA Y UNO CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS 
($ 155.071,82).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

 ANEXO

PAGO COMPENSACION A ENGORDADORES DE GANADO BOVINO A CORRAL FEED LOTS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T. C.B.U PERIODO 2007 PERIODO 2008 
noviembre diciembre enero febrero marzo abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

1 S01-0027826/08
VIDOSA JOSE MARIA Y SERVETTO 
FRANCISCO JSOCIEDAD DE HECHO

30-70339972-6
285040053000000005378-4 4.019,27 20.726,21 29.586,82 0,00 0,00 0,00 35.551,72 30.792,92 34.394,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 155.071,82

#F4010659F#

#I4010587I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

MOLINOS HARINEROS

Resolución 7112/2009

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 21/8/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0334025/2009 del Registro del MINISTERIO DE PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por 
las Resoluciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 de marzo 
de 2007, 339 de fecha 10 de abril de 2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, 
todas de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se 
estableció el procedimiento para la determinación de la compensación para la in-
dustrialización de trigo destinado al mercado interno implementado por la citada 
Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y produc-
tores de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los molinos harineros, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1, 18, 39, 53, 68 y 81.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 101.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines de 
resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vigencia 
de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el Secre-
tario de Comercio Interior que se encuentran agregadas a fojas 17, 38, 52, 67, 80 y 94.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 102, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensacio-
nes solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados 
y que se encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente 
medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los molinos harineros que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO 
CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($ 5.400.728,51), por los motivos expuestos en los consideran-
dos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total PESOS CINCO MILLONES CUATROCIENTOS MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO 
CON CINCUENTA Y UN CENTAVOS ($ 5.400.728,51).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

ANEXO

PAGO COMPENSACIONES A MOLINOS DE TRIGO

     Período 2009

 Expediente Razón Social C.U.I.T. CBU marzo mayo junio

1 486273272

MOLINOS ARRECI-

FES S.A 30-70747068-9 011044422004440108350-3  974.721,08 1.869.411,47

2 3777397503

ERNESTO C. BOE-

RO S.A 30-53753661-2 011037392003730000285-6 61.709,39   

3 5211185604

FORTUNATO TASSA-

RA S.A 33-52779785-9 007009792000000000176-2   1.886.294,24

4 7466570062

MOLINO PANAMERI-

CANO S.A. 30-70814329-0 011036302003630006541-0   58.466,56

5 19765094329

ERNESTO RODOLFO 

PICCHIO 20-06018545-0 020038850100000003740-1   550.125,77

TOTAL 5.400.728,51

#F4010587F#

#I4010593I#
Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

PRODUCCION AVICOLA

Resolución 7114/2009

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 21/8/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0337005/2009 del Registro del MINISTERIO DE PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que por la Resolución Nº 40 de fecha 25 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECO-
NOMIA Y PRODUCCION se facultó a la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL 
AGROPECUARIO, a establecer los mecanismos de eficiencia en el uso de los granos desti-
nados a la alimentación de las distintas especies animales y a definir las clasificaciones de 
las mismas cuya producción será objeto de compensaciones.

Que mediante Resolución Nº 746 de fecha 29 de enero de 2007 y sus modificatorias 
Nros.189 de fecha 7 de enero de 2008 y 338 de fecha 22 de enero de 2009 todas de la men-



 miércoles 26 de agosto de 2009 Primera sección BOLETIN OFICIAL Nº 31.723 17
cionada Oficina Nacional, se incorporó a los establecimientos faenadores que adquieran 
granos de maíz y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves, al mecanismo 
implementado por la mencionada Resolución Nº 9/07 y su complementaria Nº 40/07.

Que la referida Resolución Nº 746/07 y sus modificatorias fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los establecimientos faenadores que adquieran granos de maíz 
y/o soja destinados exclusivamente a la alimentación de aves para su posterior comercia-
lización en el mercado interno como aves evisceradas enteras, trozadas y en todas las 
formas de comercialización existentes.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes de los frigoríficos avícolas cuyos Nombres 
o Razones Sociales, Expedientes, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave 
Bancaria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolu-
ción.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron sujetas 
a análisis por el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional de acuerdo a la 
normativa vigente, conforme surgen de los informes técnicos obrantes a fojas 1, 11, 19, 27, 
35, 44, 53, 63, 74 y 83.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 122.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines de 
resultar acreedor del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vigencia de 
la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y 
PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el Secretario de Comer-
cio Interior que se encuentran agregadas a fojas 6, 17, 25, 33, 42, 51, 58, 68, 78 y 90.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presenta-
ciones que se detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, 

que no han merecido observaciones o que, formuladas, fueron debidamente cumplimen-
tadas.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO ha tomado la intervención que le compete.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de las 
facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por las Reso-
luciones Nros. 9 de fecha 11 de enero de 2007 y 40 de fecha 25 de enero de 2007, ambas 
del entonces MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRODUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los frigoríficos avícolas que se deta-
llan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la suma total 
de PESOS DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS DOCE CON VEIN-
TIUN CENTAVOS ($ 16.511.412,21), por los motivos expuestos en los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte de la presente medida, el que asciende a la suma 
total de PESOS DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL CUATROCIENTOS DOCE CON 
VEINTIUN CENTAVOS ($ 16.511.412,21),

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.

ANEXO

PAGO COMPENSACION A FAENADORES AVICOLAS

Nº EXPEDIENTE RAZON SOCIAL C.U.I.T C.B.U

PERIODO 2009

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL

1 27279725523/40272794016 ARGEAVE S.R.L. 30-70986782-9 007009862000000199232-2 0,00 0,00 0,00 405.565,09

2 26253259526 AVICOLA RUTA 7 S.R.L. 30-70735124-8 014030130166620503844-3 0,00 0,00 141.168,09 0,00

3 40731220849 CASTOM S.A. 30-60967367-9 191003085500300292231-4 0,00 0,00 0,00 89.001,91

4 41100997031 CALI S.A. COMPLEJO ALIMENTARIO S.A. 30-70019344-2 285036373000006039467-4 0,00 0,00 0,00 781.175,14

5 39702170471 DOMVIL S.A. 30-61195459-6 386000270300000040329-1 0,00 0,00 912.708,95 0,00

6 36376568835

FRIGORIFICO ENTRERRIANO DE PRODUCTO-

RES AVICOLAS S.A.C.I.A.F.I.I.C.M. 30-51662138-5 007015072000000008023-1 0,00 0,00 1.453.112,85 0,00

7 26583424316/40249233217/40593188088 FRIGORIFICO DE AVES SOYCHU S.A.I.C.F.I.A. 30-50500086-9 150000770000570067621-4 0,00 0,00 0,00 4.446.988,12

8 26288761956/39908055205/40770201940 GRANJA TRES ARROYOS S.A.C.A.F.e I. 30-51730709-9 191003155500310105510-0 0,00 0,00 0,00 6.049.391,93

9 30304489311/40991631974 NOELMA S.A. 30-70184374-2 007015072000000151501-1 0,00 0,00 1.993.985,94 0,00

10 27974658728

PIVIDORI AGROINDUSTRIAL Y CIA SOC. CO-

LECTIVA 30-59913672-6 191034375503430021375-0 238.314,19 0,00 0,00 0,00

TOTAL 16.511.412,21

#F4010593F#
#I4010596I#

Oficina Nacional de Control Comercial Agropecuario

MOLINOS HARINEROS

Resolución 7115/2009

Autorízase el pago de compensaciones.

Bs. As., 21/8/2009

VISTO el Expediente Nº S01:0337699/2009 del Registro del MINISTERIO DE PRODUCCION, y

CONSIDERANDO:

Que por la Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMIA Y PRODUCCION, se creó un mecanismo destinado a otorgar compensaciones 
al consumo interno a través de los industriales y operadores que vendan en el mercado 
interno productos derivados del trigo, maíz, girasol y soja.

Que mediante Resolución Nº 378 de fecha 17 de enero de 2007, modificada por las Reso-
luciones Nros. 674 de fecha 24 de enero de 2007, 11 de fecha 9 de marzo de 2007, 339 
de fecha 10 de abril de 2007 y 3043 de fecha 21 de agosto de 2008, todas de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, se estableció el procedimiento 
para la determinación de la compensación para la industrialización de trigo destinado al 
mercado interno implementado por la citada Resolución Nº 9/07.

Que la referida Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias, fijaron los parámetros para la 
determinación y pago de las correspondientes compensaciones.

Que resultan beneficiarios los molinos harineros, usuarios de molienda de trigo y produc-
tores de trigo.

Que en tal marco se presentaron las solicitudes por los molinos harineros, cuyos Nombres o 
Razón Social, Expediente, Clave Unica de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) y Clave Banca-
ria Uniforme (C.B.U.) se detallan en el Anexo que forma parte de la presente resolución.

Que las solicitudes presentadas que se detallan en el mencionado Anexo, fueron liquidadas 
de conformidad con lo establecido en la citada Resolución Nº 378/07 y sus modificatorias.

Que el Area de Compensaciones de la citada Oficina Nacional evaluó las presentaciones 
efectuadas de acuerdo a la normativa vigente, conforme surge de los informes técnicos 
obrantes a fojas 1, 17, 32, 80, 101, 122, 138 y 155.

Que asimismo, la Coordinación del Area de Compensaciones de la OFICINA NACIONAL 
DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO intervino favorablemente a fojas 191.

Que se ha cumplimentado con la presentación de la documentación necesaria a los fines de 
resultar acreedores del beneficio de compensación con posterioridad a la entrada en vigen-
cia de la Resolución Nº 145 de fecha 7 de septiembre de 2007 del entonces MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y PRODUCCION, acompañándose las respectivas notas emitidas por el 
Secretario de Comercio Interior que se encuentran agregadas a fojas 16, 31, 67, 73, 79, 94, 
100, 121, 136, 153, 174 y 181.

Que la Coordinación Legal y Técnica de la OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMER-
CIAL AGROPECUARIO, no ha presentado objeciones a la continuación del trámite.

Que por ello resulta procedente aprobar las solicitudes correspondientes a las presentacio-
nes que se detallan a fojas 192, que no han merecido observaciones.

Que, en consecuencia, corresponde proceder a autorizar el pago de las compensaciones 
solicitadas conforme los montos verificados en los informes técnicos mencionados y que se 
encuentran detallados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida.

Que el suscripto es competente para dictar el presente acto administrativo en virtud de 
las facultades conferidas por el Decreto Nº 1067 de fecha 31 de agosto de 2005 y por la 
Resolución Nº 9 de fecha 11 de enero de 2007 del ex MINISTERIO DE ECONOMIA Y PRO-
DUCCION.

Por ello,

EL PRESIDENTE
DE LA OFICINA NACIONAL DE CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO
RESUELVE:

Artículo 1º — Apruébanse las compensaciones solicitadas por los molinos harineros que se 
detallan en el Anexo que forma parte integrante de la presente resolución, las que ascienden a la 
suma total de PESOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y NUEVE CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 11.882.579,22), por los motivos expuestos en 
los considerandos precedentes.

Art. 2º — Autorízase el pago de las compensaciones consignadas individualmente a los benefi-
ciarios mencionados en el Anexo que forma parte integrante de la presente medida, el que asciende 
a la suma total PESOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
SETENTA Y NUEVE CON VEINTIDOS CENTAVOS ($ 11.882.579,22).

Art. 3º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archí-
vese. — Emilio Eyras.


